Дело № 05-0028/16/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2017 года          		                                  		                  г. Севастополь

Мировой судья Ленинского судебного района г. Севастополя судебного участка № 16 Рубан М.В. (299029, г. Севастополь, ул. Хрусталева, д. 4), рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Инспекции Федеральной налоговой службы по Ленинскому району г. Севастополя, в отношении:
должностного лица Черняева И.В., [дата рождения], [место рождения], гражданина ***, замещающего должность [должность] ООО [Название], зарегистрированного по адресу: [адрес], к административной ответственности ранее не привлекавшегося,
по ст. 15.5 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Черняев И.В., замещающий [должность] ООО [Название] ([адрес], выписка из ЕГРЮЛ по состоянию на 20.01.2016), не представил в налоговый орган в установленный законодательством о налогах и сборах срок, не позднее 20.01.2016, Единую (упрощенную) налоговую декларацию за 2015 год, чем нарушил требования абз.2,4 п.2 ст.80 Налогового кодекса РФ. Фактически декларация была подана 11.03.2016.
На рассмотрение дела об административном правонарушении Черняев И.В. не явился, в телефонограмме от 10.01.2017 просил рассмотреть дело в его отсутствие, с обстоятельствами, указанными в протоколе согласен, вину признает.
Вина Черняева И.В. в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными материалами дела:
· протоколом об административном правонарушении № *** от 20.12.2016;
· Единой (упрощенной) налоговой декларацией от 11.03.2016;
· выпиской из ЕГРЮЛ по состоянию на 20.01.2016.
Оценивая представленные доказательства в их совокупности, прихожу к выводу, что в действиях Черняева И.В. имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ст. 15.5 КоАП РФ, а именно, нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировой судья учитывает признание Черняевым И.В. своей вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, по делу не установлено.
Принимая во внимание характер совершенного правонарушения, личность виновного, имущественное положение, степень его вины, отсутствие вредных последствий, повлекших существенное нарушение охраняемых общественных правоотношений, а также отсутствие имущественного ущерба, прихожу к выводу о возможности назначения Черняеву И.В., как должностному лицу, административного наказания в виде предупреждения.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 3.4, 4.1, 4.2, 4.3, ст.15.5, ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, -

П О С Т А Н О В И Л:

Признать должностное лицо Черняева И.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.5 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии путем подачи жалобы мировому судье.

  Мировой судья                                       /подпись/               			     М.В. Рубан
[bookmark: _GoBack]